
Strana 1 (celkem 3)
200445108

Dohoda o podmínkách podávání listovních zásilek 
Číslo 2024/09102

Dohoda o podmínkách podávání listovních zásilek
Číslo 2024/09102

Česká pošta, s.p.

a

dále jednotlivě jako „Strana Dohody“, nebo společně jako „Strany Dohody“, uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) tuto Dohodu 
o podmínkách podávání poštovních zásilek a úhradě cen poštovních zásilek (dále jen „Dohoda“).

1. Účel a předmět Dohody 

1.1 Na základě této Dohody jsou Uživateli poskytovány poštovní služby specifikované ve Všeobecných obchodních 
podmínkách pro smluvní klienty – Listovní zásilky a ostatní služby (dále jen „VOPL“)

1.2 Není-li v Dohodě výslovně ujednáno jinak, vyplývají práva a povinnosti Stran Dohody z VOPL.

1.3 Není-li v Dohodě výslovně ujednáno jinak, vyplývají práva a povinnosti z poštovní smlouvy uzavřené podáním zásilky 
z ceníku a z poštovních podmínek Poskytovatele upravujících poskytování poštovních služeb uvedených v bodě 1.1. 
Dohody (dále jen „Ceník“ a „Poštovní podmínky“) platných v den podání zásilky. 

se sídlem: Politických vězňů 909/4, 225 99  Praha 1

IČO: 471 14 983 DIČ: CZ47114983

zastoupena: Bc. Pavel Krejčík, DiS, manažer specializovaného útvaru,

specializovaný útvar vnitrostátní obchod 

zapsána v obchodním rejstříku: Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. číslo účtu: 100393657/0300

korespondenční adresa: Česká pošta, s.p., Ortenovo náměstí 542/16, 170 00 Praha 7  
BIC/SWIFT: CEKOCZPP

dále jen „ČP“

XXXX XXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX

se sídlem/místem podnikání: XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX X X XXXX

IČO: XXXXXXXX DIČ: XXXXXXXXXX

zastoupen/a XXXX XXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX

zapsán/a v obchodním rejstříku: XXXXXXXXX XXXXX X XXXXXX XXXXX XX XXXXXX XXXXXX

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXX XXXX číslo účtu: XXXXXXXXXXX

korespondenční adresa:

e-mailová adresa:

XXXX XXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX X X XXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

přidělené ID CČK složky: XXXXXXXXX

dále jen „Uživatel“



Strana 2 (celkem 3)
200445108

Dohoda o podmínkách podávání listovních zásilek 
Číslo 2024/09102

1.4 Aktuální znění VOPL, Ceníku a Poštovních podmínek je k dispozici na webových stránkách ČP www.ceskaposta.cz. 
Uživatel potvrzuje, že se seznámil s obsahem a významem VOPL, Ceníku a Poštovních podmínek, že mu byl jejich obsah 
dostatečně vysvětlen a že výslovně s jejich zněním souhlasí. ČP Uživateli poskytne informace o změně VOPL, Ceníku 
a Poštovních podmínek, včetně informace o dni účinnosti změn, nejméně 30 dní před dnem účinnosti změn, 
a to zpřístupněním této informace na výše uvedené internetové adrese. Uživatel je povinen se s novým zněním VOPL, 
Ceníku a Poštovních podmínek seznámit.

1.5 ČP je oprávněna jednostranně změnit internetovou adresu, na které jsou k dispozici VOPL, Ceník a Poštovní podmínky, 
pokud o této změně Uživatele informuje nejméně 30 dní před dnem účinnosti této změny. Dále je ČP za stejné podmínky 
oprávněna určit, že se namísto VOPL, Ceníku nebo Poštovních podmínek použijí jiné dokumenty, které Uživateli poskytne 
či zpřístupní nejméně 30 dní před dnem účinnosti této změny. Uživatel je povinen se seznámit se zněním těchto 
dokumentů a má právo změnu podle předchozí věty odmítnout, přičemž pro tento případ se obdobně použijí ustanovení 
VOPL o odmítnutí změny Ceníku. Změny provedené dle tohoto bodu 1.5 Dohody nevyžadují sepsání dodatku.

2. Cena a způsob úhrady

2.1 Způsob úhrady ceny byl ujednán: 

 na základě faktury

– převodem z účtu

2.2 Pokud není dále stanoveno jinak, je cena za poštovní služby poskytované podle této Dohody účtována dle Ceníku 
platného ke dni poskytnutí této služby.

Cena za poštovní službu Obchodní balík do zahraničí je účtována dle Přílohy č. 1.

2.3 Fakturu – daňový doklad bude ČP vystavovat měsíčně s dobou splatnosti XX dní ode dne jejího vystavení.

Faktury – daňové doklady budou zasílány na:

 na e-mailovou adresu Uživatele XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ve formátu PDF, opatřené elektronickým podpisem 
(elektronická faktura) spolu s dalšími přílohami (pokud jsou smluvně požadovány) elektronicky z E-mailové 
adresy pro fakturaci. Elektronická faktura se považuje za doručenou dnem odeslání emailové zprávy.
Jist_2

2.4 Strany Dohody výslovně sjednávající, s ohledem na skutečnost, že již v minulosti byla složena jistota ve výši XXXX Kč, 
podle dříve uzavřené XXXXXX X XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX č. XXXXXXXXXX ze dne XXX XX XXXX, jejíž 
účinnost zaniká podle ustanovení odst. 3.2 této Dohody, nebude tato dříve složená jistota vrácena Uživateli a bude 
nadále považována za jistotu složenou podle této Dohody. 

3. Závěrečná ustanovení

3.1 Tato Dohoda se uzavírá XX XXXX XXXXXXXXX.
1

3.2 Strany Dohody se dohodly na ukončení účinnosti XXXXXX X XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX č. XXXXXXXXXX 
ze dne XXX XX XXXX uzavřené mezi Stranami Dohody, a to ke dni XXX XX XXXX.

3.3 Tato Dohoda bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Dle dohody Stran Dohody zajistí odeslání 
této Dohody správci registru smluv ČP. ČP je oprávněna před odesláním Dohody správci registru smluv v Dohodě 
znečitelnit informace, na něž se nevztahuje uveřejňovací povinnost podle zákona o registru smluv.

3.4 Tato Dohoda je sepsána ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech v českém jazyce s platností originálu, z nichž každá Strana Dohody 
obdrží po jednom. 

3.5 Dohoda je uzavřena dnem podpisu oběma Stranami Dohody. 

http://www.ceskaposta.cz/


Strana 3 (celkem 3)
200445108

Dohoda o podmínkách podávání listovních zásilek 
Číslo 2024/09102

3.6 Strany Dohody prohlašují, že tato Dohoda vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání týkající se daného 
předmětu této Dohody. Strany Dohody po přečtení této Dohody prohlašují, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 
určitě a srozumitelně, na základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné vůle. Na důkaz uvedených skutečností připojují 
podpisy svých oprávněných osob či zástupců.

Přílohy:
Příloha č. 1 – Cena za službu Obchodní balík do zahraničí

                                  

                                       
V XXXXX dne

XX XXX

XXXXXXXXXXXXXXXX

Bc. Pavel Krejčík, DiS

Manažer specializovaného útvaru, 
Specializovaný útvar vnitrostátní obchod

V XXXXX XXX 

za Uživatele: XXXX XXX XXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXX

5d5f612d-afe2-4ad6-b072-3d164dff62e7

XXXX XXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXX

XXXXXXXX





Strana 1 (celkem 3)
200144644

Dohoda o podmínkách podávání poštovních zásilek 
Číslo 2024/09102 - Příloha č. 1

Příloha č. 1 - Cena za službu Obchodní balík do zahraničí 
sjednaná pro období od XX XX XXXX do XXX XX XXXX 

12

1.1 Pro zásilky Obchodní balík do zahraničí (dále jen „zásilka EPG“) - technologické č. X XX XXX - podané dle Dohody 
o podmínkách podávání poštovních zásilek Číslo XXXXXXXXXX (dále jen „Dohoda“) je v souladu s Poštovními podmínkami 
České pošty, s.p. – Ceník základních poštovních služeb a ostatních služeb (dále jen „Ceník“) pro období od XX XX XXXX 
do XXXXXX XXXX (dále jen „Zkoumané období“) cena za službu sjednána pro jednotlivé země určení jednotně:

-  ve výši Kč XXX,- za jeden kus zásilky EPG určené na XXXXXXXXX 

- ve výši Kč XXX,- za jeden kus zásilky EPG určené do XXXXXXXX2 

- ve výši Kč XXX ,- za jeden kus zásilky EPG určené do XXXXXXXX

- ve výši Kč XXX,- za jeden kus zásilky EPG určené do XXXXXX

- ve výši Kč XXX,- za jeden kus zásilky EPG určené do XXXXXXX

- ve výši Kč XXX,- za jeden kus zásilky EPG určené do XXXXXXXXX

- ve výši Kč XXX,- za jeden kus zásilky EPG určené do XXXXXX

- ve výši Kč XXX,- za jeden kus zásilky EPG určené do XXXXXXXXXX

- ve výši Kč XXX,- za jeden kus zásilky EPG určené do XXXXXX

- ve výši Kč XXX,- za jeden kus zásilky EPG určené do XXXXX

- ve výši Kč XXX,- za jeden kus zásilky EPG určené do XXXXXXX

- ve výši Kč XXX,- za jeden kus zásilky EPG určené do XXXXXXX

- ve výši Kč XXX,- za jeden kus zásilky EPG určené do XXXXX XXXXXXXX

- ve výši Kč XXX,- za jeden kus zásilky EPG určené do XXXXX

- ve výši Kč XXX,- za jeden kus zásilky EPG určené do XXXXXX

- ve výši Kč XXX,- za jeden kus zásilky EPG určené do XXXXXX

- ve výši Kč XXX,- za jeden kus zásilky EPG určené do XXXXXXXXXXX

- ve výši Kč XXX,- za jeden kus zásilky EPG určené do XXXXXXXXX

- ve výši Kč XXX,- za jeden kus zásilky EPG určené do XXXXXXXXXXX

- ve výši Kč XXX,- za jeden kus zásilky EPG určené do XXXXX

- ve výši Kč XXX,- za jeden kus zásilky EPG určené do XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX

- ve výši Kč XXX,- za jeden kus zásilky EPG určené do XXXXXXXXX

- ve výši Kč XXX,- za jeden kus zásilky EPG určené do XXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXX

- ve výši Kč XXX,- za jeden kus zásilky EPG určené do XXXXXX

- ve výši Kč XXX,- za jeden kus zásilky EPG určené do XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX

- ve výši Kč XXXX,- za jeden kus zásilky EPG určené na XXXXXX

- ve výši Kč XXX,- za jeden kus zásilky EPG určené do XXXXXXXX

- ve výši Kč XXX,- za jeden kus zásilky EPG určené do XXXXXXXX

- ve výši Kč XXX,- za jeden kus zásilky EPG určené na XXXXX

- ve výši Kč XXX,- za jeden kus zásilky EPG určené do XXXXXXXX



Strana 2 (celkem 3)
200144644

Dohoda o podmínkách podávání poštovních zásilek 
Číslo 2024/09102 - Příloha č. 1

- ve výši Kč XXX,- za jeden kus zásilky EPG určené na XXXX

- ve výši Kč XXX,- za jeden kus zásilky EPG určené do XXXXXXXXXX

- ve výši Kč XXX,- za jeden kus zásilky EPG určené do XXXXXXXXX

Cena je uvedena bez DPH. K ceně služby bude připočtena DPH v zákonné výši dle platných právních předpisů.

Tato cena platí za dodržení všech podmínek uvedených v bodu 1.2.

1.2 Podmínky týkající se zásilek:

- průměrné množství všech zásilek EPG podaných dle Dohody v průběhu Zkoumaného období v kalendářním měsíci 
s alespoň jedním podáním je vyšší než XX ks zásilek (celkový počet zásilek EPG podaných dle Dohody 
ve Zkoumaném období / počet kalendářních měsíců s alespoň jedním podáním zásilky EPG dle Dohody);

- průměrná hmotnost zásilek EPG za Zkoumané období je do X kg (součet hmotností všech zásilek EPG podaných 
dle Dohody ve Zkoumaném období / počet všech zásilek EPG podaných dle Dohody ve Zkoumaném období);

1.3 Cena uvedená v bodu 1.1 je sjednána jako částečná jednotná cena, která zahrnuje základní cenu, a všechny slevy, které 
Uživateli přísluší. K této částečné jednotné ceně se připočítává cena za doplňkové služby a/nebo za služby, které jsou 
v Ceníku platnému v den podání zásilky naceněny příplatkem. 

1.4 Po uplynutí Zkoumaného období ČP přezkoumá splnění podmínek uvedených v bodu 1.2 této Přílohy, a to dle skutečného 
průměrného množství a průměrné hmotnosti zásilek EPG podaných Uživatelem ve Zkoumaném období. Pokud podmínky 
uvedené v bodu 1.2 nebudou dodrženy, ČP za Zkoumané období doúčtuje Uživateli za každou zásilku EPG podanou dle této 
Dohody rozdíl mezi částečnou jednotnou cenou dle této Přílohy a novou částečnou jednotnou cenou vypočtenou 
pro Zkoumané období. Doúčtování bude provedeno formou opravného daňového dokladu následující kalendářní měsíc 
po skončení Zkoumaného období, pro které byla stanovena jednotná cena. Tato nová jednotná cena musí být minimálně 
ve výši ceny uvedené v bodu 1.1 této Přílohy.

Nová částečná jednotná cena je stanovena následovně:

- na základě uskutečněného podání zásilek EPG ve Zkoumaném období jsou na základě níže uvedených parametrů 
vypočteny veličiny za toto období;

- tyto veličiny za Zkoumané období jsou aplikovány na každý kalendářní měsíc, ve kterém bylo učiněno alespoň jedno 
podání zásilky EPG dle Dohody, tzn. kalendářní měsíc bez podání zásilky EPG dle Dohody, nebude zohledněn 
při stanovování částečné jednotné ceny;

- tím je pro každý jednotlivý kalendářní měsíc Zkoumaného období s alespoň jedním podáním zásilky EPG 
dle Dohody určena podle Ceníku platného k prvnímu dni příslušného kalendářního měsíce nová částečná jednotná 
měsíční cena (případné sjednané odchylky od Ceníku jsou při výpočtu částečné jednotné měsíční ceny 
zohledněny); pro jednotlivé země určení částečná jednotná měsíční cena (případné sjednané odchylky od Ceníku 
jsou při výpočtu částečné jednotné měsíční ceny zohledněny);

- nová částečná jednotná cena pro Zkoumané období je vypočtena jako prostý aritmetický průměr všech 
částečných měsíčních jednotných cen pro jednotlivé země určení vypočtena jako prostý aritmetický průměr všech 
částečných měsíčních jednotných cen pro danou zemi určení.

Parametry:

- průměrná hmotnost zásilky EPG za Zkoumané období (součet hmotností všech zásilek EPG podaných dle Dohody 
ve Zkoumaném období / počet všech zásilek EPG podaných dle Dohody ve Zkoumaném období);

- průměrné množství zásilek EPG podaných dle Dohody v průběhu Zkoumaného období v kalendářním měsíci 
s alespoň jedním podáním (celkový počet zásilek EPG podaných dle Dohody ve Zkoumaném období / počet 
kalendářních měsíců s alespoň jedním podáním zásilky EPG dle Dohody);

1.5 Strany Dohody se dohodly na inflační doložce. Cena zásilek EPG bude každoročně ke dni 1. 10. zvýšena o aritmetický 
průměr dvou údajů, jimiž jsou míra inflace vyjádřená přírůstkem indexu spotřebitelských cen ke stejnému měsíci 
předchozího roku v měsíci červnu a meziroční růst průměrné nominální hrubé mzdy ve druhém čtvrtletí daného roku. 
Při zvyšování cen se vychází z dat zveřejněných Českým statistickým úřadem, popř. jiným subjektem, který jej nahradí. 



Strana 3 (celkem 3)
200144644

Dohoda o podmínkách podávání poštovních zásilek 
Číslo 2024/09102 - Příloha č. 1

ČP může Uživateli do XXXXXX písemně oznámit, že možnost navýšení ceny podle tohoto ustanovení neuplatňuje, nebo, 
že ji uplatňuje v omezené výši. 

1.6 Pokud průměrná měsíční cena motorové nafty uváděné Českým statistickým úřadem, popř. jiným subjektem, který jej 
nahradí, v některém měsíci překročí XX,- Kč/l, zvyšují se pro daný měsíc cena zásilek EPG o XXXXKč.

1.7 Pro období následující po období uvedeném v bodu 1.1 této Přílohy bude stranami uzavřena nová Příloha. V případě, že se 
strany Dohody nedohodnou na uzavření nové Přílohy nejpozději do konce období uvedeného v bodu 1.1 této Přílohy, bude 
pro toto následující období cena za službu účtována dle Ceníku platného v den podání, který je dostupný na všech poštách 
v ČR a na webových stránkách ČP www.ceskaposta.cz.

http://www.ceskaposta.cz/

